และเป็นมาตรการในการใช้ทะเลของส่วนที่มีสภาพลักษณะภูมิศาสตร์แตกต่างกันไปเป็นลักษณะ ๆ เช่น บริเวณที่เป็นช่องแคบ ที่เป็นอ่าว ที่เป็นทะเลอาณาเขต และที่เป็นทะเลหลวง เหล่านี้เป็นต้น

การจัดการประชุมกฎหมายระหว่างประเทศว่าด้วยทะเลครั้งที่หนึ่ง ซึ่งสหประชาชาติจัดขึ้น ณ กรุงเจนีวา ในปี ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) นั้น เป็นขั้นต้นสำคัญที่ช่วยกระตุ้นให้ชาติต่าง ๆ หันมาให้ความสนใจในปัญหาทะเล ดังจะเห็นได้ว่ามีประเทศต่าง ๆ เข้าร่วมประชุมในครั้งนั้นถึง 85 ประเทศ รวมทั้งประเทศไทยด้วยและในที่ประชุมสามารถตกลงข้อกฎหมายต่าง ๆ โดยแยกประเด็นออกเป็นลักษณะของอนุสัญญา (Conventions) ถึง 4 ฉบับ

เมื่อเป็นเช่นนี้ วงการเมืองระหว่างประเทศจึงเคลื่อนไหวเรียกร้องให้องค์การสหประชาชาติจัดการประชุมว่าด้วยกฎหมายทะเลกันอย่างจริงจังยิ่งขึ้น ดังนั้น ในปี ค.ศ. 1967 (พ.ศ. 2510) ผู้แทนทางการทูตของปรมาลต์ตา (Malta) คือทูดพาร์ดี (Pardo) ก็ได้ถือโอกาสนี้แนวปรัชญากฎหมายทะเลยุคใหม่ต่อที่ประชุมสมัชชาขององค์การสหประชาชาติ

ทฤษฎีกฎหมายทะเลแนวใหม่ของพาร์ดีได้กล่าวให้มวลมนุษยชาติถือหลักร่วมกันว่าทะเลนั้น คือ "มรดกส่วนร่วมของมนุษยชาติ" (The Common Heritage of Mankind)